
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΔΙΕΘΝΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΔΙΑΛΕΙΤΟΥΡ-
ΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.» με το διακριτικό τίτλο 
«ΣΚΥΤΑΛΥΣ Α.Ε.» προς το Ελληνικό Δημόσιο  - 
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Αε-
ροπορίας (Πολεμική Αεροπορία).

2 Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη μελών ΔΕΠ 
στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης.

3 Ίδρυση Πανεπιστημιακού Κέντρου Έρευνας και 
Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) στο Δημοκρίτειο Πανεπι-
στήμιο Θράκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
   Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την 

επωνυμία «ΔΙΕΘΝΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΔΙΑΛΕΙΤΟΥΡ-

ΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΛΛΑΣ ΑΕ» με το διακριτικό τίτλο 

«ΣΚΥΤΑΛΥΣ Α.Ε.» προς το Ελληνικό Δημόσιο - 

Υπουργείο Εθνικής Άμυνας  - Γενικό Επιτελείο 

Αεροπορίας (Πολεμική Αεροπορία).   

 Με την υπό στοιχεία 95870 ΕΞ 2023/ΥΠΟΙΚ 27.06.2023 
απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του 
Υπουργείου Οικονομικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τα 
άρθρα 3 και 3Α του ν. 4182/2013 (Α΄ 185) και των άρθρων 
496, 498 και 499 του Αστικού Κώδικα, έγινε αποδεκτή η 
από 12-12-2022 πρόταση δωρεάς της Εταιρείας «ΔΙΕ-
ΘΝΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΔΙΑΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.» 
«ΣΚΥΤΑΛΥΣ Α.Ε.», προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας (Πολεμι-
κή Αεροπορία), όπως αυτή εξειδικεύεται στην εν λόγω 
πρόταση και συνίσταται στην κάλυψη δαπάνης για την 
Μετεγκατάσταση Συστάδας (cluster) του συστήματος 
Δ&Ε NARS:

1. Που αφορά σε έλεγχο Λειτουργικής Κατάστασης των 
υφιστάμενων NARS Servers και οκτώ (8) θέσεις Εργασίας 
NARS.

2. Απεγκατάστασης των NARS Servers και των 8 λει-

τουργικών θέσεων Εργασίας NARS και προετοιμασία του 
σχετικού Packing List.

3. Ασφαλούς συσκευασίας των NARS Servers και των 
8 θέσεων Εργασίας NARS.

4. Αναβάθμιση του λογισμικού του NARS, προσθέτο-
ντας τη δυνατότητα δύο Οθονών ανά θέση Εργασίας 
(συμπεριλαμβανομένων νέων πελατών).

5. Εγκατάσταση των NARS Servers και των 8 θέσεων 
Εργασίας NARS στο ΚΕΠΑ.

6. Πραγματοποίησης της εγκατάστασης του NARS 
και ελέγχου λειτουργίας του NARS στο ΚΕΠΑ, συνολι-
κής αξίας εκατό επτά χιλιάδων επτακοσίων είκοσι δύο 
ευρώ (107.722,00 €) προ Φ.Π.Α. και ουδεμία υποχρέωση 
δημιουργεί έναντι του δωρεοδόχου, ήτοι της Ελληνικής 
Πολεμικής Αεροπορίας, της οποίας αποδέκτης θα είναι 
το Κέντρο Εκπαίδευσης Προσωπικού Αεράμυνας (ΚΕΠΑ) 
στην ΑΒ Δεκέλειας.

Απαραίτητη προϋπόθεση για να υλοποιηθεί η, κατά τα 
ως άνω δωρεά, είναι να έχουν εκτελεστεί από την Πολε-
μική Αεροπορία όλες οι απαραίτητες εργασίες προετοι-
μασίας από το ΚΕΠΑ. 

 Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ   
Ι

   Αριθμ. ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/55477/1762 (2)
Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη μελών ΔΕΠ 

στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  4957/2022 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α΄ 141).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 76-78 του ν. 4727/2020 
(Α΄ 184) - Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινω-
νίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4447

49117



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49118 Τεύχος B’ 4447/12.07.2023

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 και 9 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

4. Την υπό στοιχεία Φ149488/Ζ2/2-12-2022 (ΔΠΘ/
ΣΥΓΚ/20813/750/2-12-2022) απόφαση του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, που αφορά στην κατανομή 
δεκαεπτά (17) θέσεων για την πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. 
στο Δ.Π.Θ. για το έτος 2023.

5. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/3-1-2023 
Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσ-
σάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. (ΥΟΔΔ 4).

6. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/27669/1883/18-1-2023 
Πράξη του Πρύτανη του Δ.Π.Θ. που αφορά στον καθο-
ρισμό του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτή-
των των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης και της σειράς αναπλήρωσης 
Πρύτανη, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 του 
ν. 4957/2022 (Α΄ 141), η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 267.

7. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/51325/3584/7-6-2023 
(ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/51323/1671/7-6-2023) πράξη Πρύτανη περί 
ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Δημοκριτείου Πα-
νεπιστημίου Θράκης για το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023.

8. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/20813/750/10-3-2023 
(αρ. 1/86/9-3-2023 συν.) απόφασή της, που αφορά στην 
κατανομή δεκατεσσάρων (14) θέσεων, για την πρόσληψη 
μελών ΔΕΠ στα Τμήματα του Δ.Π.Θ., για το έτος 2023, η 
οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 1930.

9. Τις αυξημένες ανάγκες διδακτικού προσωπικού των 
Τμημάτων του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης 
λόγω αφυπηρέτησης μεγάλου αριθμού μελών Δ.Ε.Π. και 
ύστερα από διεξοδική συζήτηση, αποφασίζει:

Να εγκρίνει την κατανομή τριών (3) θέσεων, για την πρό-
σληψη μελών Δ.Ε.Π. στα Τμήματα του Δ.Π.Θ., για το έτος 
2023 λόγω αφυπηρέτησης μεγάλου αριθμού μελών Δ.Ε.Π. 
και αυξημένων διδακτικών αναγκών του Ιδρύματος, ως εξής:

α/α ΤΜΗΜΑ Θέσεις - πιστώσεις

1. ΝΟΜΙΚΗΣ 1

2. ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 2

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 3

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 28 Ιουνίου 2023

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ   
I

 Αριθμ. ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/55481/1763 (3)
Ίδρυση Πανεπιστημιακού Κέντρου Έρευνας και 

Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) στο Δημοκρίτειο Πανε-

πιστήμιο Θράκης. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 131-137 και 425 του 

ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 

και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές δια-
τάξεις» (Α΄ 141), στο πλαίσιο εφαρμογής των οποίων προ-
βλέπεται η ίδρυση σε κάθε Α.Ε.Ι. Πανεπιστημιακού Κέντρου 
Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) ως αυτοτελής ερευνη-
τική μονάδα, μετά από σχετική απόφαση της Συγκλήτου.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 76-78 του ν. 4727/2020 
(Α΄ 184) - Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινω-
νίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 και 9 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

4. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/3-1-2023 
Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσ-
σάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. (ΥΟΔΔ 4/2023).

5. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/27669/1883/18-1-2023 
Πράξη του Πρύτανη του Δ.Π.Θ. που αφορά στον καθο-
ρισμό του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτή-
των των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης και της σειράς αναπλήρωσης 
Πρύτανη, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 του 
ν. 4957/2022 (Α΄ 141), η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 267.

6. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/51325/3584/7-6-2023 
(ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/51323/1671/7-6-2023) πράξη Πρύτανη περί 
ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Δημοκριτείου Πα-
νεπιστημίου Θράκης για το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφάσισε:

Σε εφαρμογή των ανωτέρω διατάξεων, να εγκρίνει την 
ίδρυση Πανεπιστημιακού Κέντρου Έρευνας και Καινοτο-
μίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης 
με δυνατότητα μετέπειτα ίδρυσης Ερευνητικών Ινστι-
τούτων εντός του ΠΑ.Κ.Ε.Κ.

Αποστολή του ΠΑ.Κ.Ε.Κ. είναι η ανάπτυξη βασικής, 
εφαρμοσμένης και διεπιστημονικού χαρακτήρα έρευ-
νας, στο πλαίσιο της Εθνικής Στρατηγικής Έρευνας, Τε-
χνολογικής Ανάπτυξης και Καινοτομίας και της Εθνικής 
Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης, η προαγωγή της 
διεπιστημονικής γνώσης, της τεχνολογίας και της καινο-
τομίας, η διασφάλιση αποτελεσματικής αλληλεπίδρασης 
μεταξύ της εκπαίδευσης και της έρευνας, η κατάρτιση 
και αξιοποίηση ερευνητικού δυναμικού, καθώς και η ικα-
νοποίηση των εκπαιδευτικών, ερευνητικών, κοινωνικών, 
πολιτιστικών και αναπτυξιακών αναγκών της χώρας και 
η συμβολή στην οικονομική ανάπτυξη σε τοπικό, εθνικό, 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο.

Το ΠΑ.Κ.Ε.Κ., θα αποτελεί αυτοτελή ερευνητική μονάδα 
στο Δ.Π.Θ,. και θα διοικείται από προσωρινό Διοικητικό 
Συμβούλιο που θα αποτελείται από τον Αντιπρύτανη 
Έρευνας και Καινοτομίας του Δ.Π.Θ., Γεώργιο Μπρούφα, 
ως Πρόεδρο και όλους τους Αντιπρυτάνεις του Ιδρύματος 
ως μέλη, η θητεία του οποίου θα λήξει με την ίδρυση του 
πρώτου Ερευνητικού Ινστιτούτου εντός του ΠΑ.Κ.Ε.Κ., 
οπότε και θα συγκροτηθεί νέο Διοικητικό Συμβούλιο 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στις κείμενες διατάξεις.

Η λειτουργία του ΠΑ.Κ.Ε.Κ. διέπεται από την ισχύουσα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49119Τεύχος B’ 4447/12.07.2023

νομοθεσία για τα Α.Ε.Ι, τη νομοθεσία για την έρευνα, την 
τεχνολογική ανάπτυξη και καινοτομία (όπως αυτή εξειδι-
κεύεται για τα Α.Ε.Ι.), τους όρους του Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του που θα εγκριθεί, τις αποφάσεις του 
Διοικητικού του Συμβουλίου και της Συγκλήτου του Δ.Π.Θ.

Η έδρα του ΠΑ.Κ.Ε.Κ. είναι οι εγκαταστάσεις της Πανε-
πιστημιούπολης στην πόλη της Ξάνθης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 28 Ιουνίου 2023

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49120 Τεύχος B’ 4447/12.07.2023

*02044471207230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-07-12T11:37:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




